
 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

DI SCUOLA DELL’ INFANZIA - PRIMARIA E SECONDARIA DI I GRADO 

"G. GALILEI"         
Via al Bacco,54 - 23823 - Colico (Lc) 

Tel. 0341/940.198 - C.F. 83007780139 
E-mail:lcic806008@istruzione.it – Pec:lcic806008@pec.istruzione.it 

Sito: www.galileicolico.edu.it 

 

               

Prot. n. 855          Colico, 04.05.2021 
  
OGGETTO :   Determina a Contrarre n. 19 – Acquisto Viaggio virtuale  “I viaggi di Adriano” per alunni classe  5^ 
         Scuola Primaria .- 
CIG: Z0B319FDFB   

Il Dirigente Scolastico 
 

VISTA la L. 15 marzo 1997, n. 59 concernente « Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 
 compiti alle regioni ed enti locali, per  la riforma  della  Pubblica  Amministrazione e per  la 
 semplificazione amministrativa»; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, « Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 
 Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante « Istruzioni generali sulla gestione 

 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, 
della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

VISTO Il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante « Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
 dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni; 
 
VISTO 
 
 

      il PTOF aa.ss. 2019/22, revisione annuale approvata dal Consiglio d’Istituto in data   

      22.10.2020;  

 

VISTO     I      ll Programma Annuale 2021, approvato con delibera n. 39 del 10 febbraio 2021;   

VISTA la L. 241 del 7 agosto 1990, recante “Nuove norme sul procedimento amministrativo”; 

VISTO Il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante “Codice dei contratti pubblici”,  come modificato dal 
 D.Lgs. 19 aprile 2017, n. 56 (cd. Correttivo) e ss. mm.; 

VISTO l’art. 1, comma  449 della L. 296 del 2006, come modificato dall’art. , comma 495, L. n. 2 del 
 2015, che prevede che tutte le amministrazioni statali centrali e periferiche, ivi comprese le 
 scuole di ogni ordine e grado, sono tenute ad approvvigionarsi utilizzando le convenzioni 
 stipulate da Consip S.p.A.; 

DATO ATTO della non esistenza di Convenzioni Consip attive in merito a tale fornitura; 

PRESO ATTO dell’impossibilità di organizzare viaggi e visite di istruzione a causa del persistere della 
  situazione di emergenza sanitaria connessa all’epidemia da Covid – 19; 

CONSIDERATA la possibilità di consentire agli alunni della Scuola Primaria classi 5^ di effettuare 
  un’attività didattica sostitutiva dei viaggi e delle visite di istruzione mediante una modalità 
  digitale e interattiva idonea che possa coadiuvare la crescita formativa degli studenti; 

 
VISTA 
 
 

 
La proposta della ditta  “I viaggi di Adriano”di Unconventional  Rome Tours SRL – P.IVA 
11354461003 -  Via Abigaille Zanetta 18 –  00143-  Roma – della gita virtuale “Gli Imperatori 
raccontano” per gli alunni delle classi quinte di Scuola Primaria-  prevista per  il giorno  
25 maggio dalle ore 14,15 alle ore 15,45 al costo complessivo di €. 350,00; 



VERIFICATO il possesso, da parte dell’operatore economico individuato affidatario  (dei requisiti di ordine 
  generale  (art.80,  del  D.lgs.50/2016)  tramite  autocertificazione  -di  idoneità  professionale 
  (art.83, c.1, lett.a, del D.lgs.50/2016)- di capacità economica e finanziaria (art.83, c.1, lett.b, 
  del D.lgs.50/2016)- di capacità tecniche e professionali (art.83, c.1, lett.c, del D.lgs.50/2016) 
  tramite ANAC Annotazioni riservate (prot. 4201 del 15.04.2021) e tramite Infocamere Verifiche 
  PA (prot. 4197 del 15.04.2021);  

VERIFICATA la regolarità contributiva tramite DURC on-line, prot.  

ACCERTATO che sulla base dell’attività istruttoria svolta dal D.S.G.A. esiste la copertura finanziaria della 

  
relativa Spesa, Programma Annuale 2021 nella Scheda P. 2 .8  “Tra virtuale e reale – Alla 
scoperta del nostro patrimonio storico e geografico”. 

DATO ATTO che il CIG, che identifica la presente fornitura, è il n. Z0B319FDFB  
 

DETERMINA 
 

 di procedere all’affidamento mediante procedura  “affidamento diretto D.Lgs. 50/2016 art. 36 comma 2 lett. 
a)”  alla ditta I viaggi di Adriano”di Unconventional Rome Tours SRL – P.IVA 11354461003  Via Abigaille 
Zanetta , 18 –  00143-  Roma   - la gita virtuale “Gli Imperatori raccontano” per gli alunni delle classi quinte 
di Scuola Primaria-  prevista per  il giorno  25 maggio dalle ore 14,15 alle ore 15,45 al costo 
complessivo di €. 350,00;  

 
 di assicurare il rispetto delle vigenti disposizioni in materia di tracciabilità finanziaria ed acquisire tutti i 

documenti   necessari alla regolarità delle procedure di pagamento; 
 
  di nominare la Sig.ra Elena Mazzina quale Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del 

 D.Lgs.  50/2016 e quale Direttore dell’Esecuzione, ai sensi degli artt. 101 e 111 del D.Lgs. 50/2016 e del D.M. 
 49/2018; 

  di pubblicare la  presente determina  all’albo on-line e nella sezione Amministrativa Trasparente del sito di  
 questa   Istituzione scolastica://www.galileicolico.edu.it; 
 

Ai sensi del D. Lgs. n. 56/2017 e della legge 241 del 7 agosto 1990, il Responsabile del Procedimento è il Dirigente 
Scolastico Arianna Vennarucci. 
 
Il Responsabile del Procedimento è il Dirigente Scolastico Arianna Vennarucci . 
 
Il presente atto viene pubblicato sul sito web dell’Istituto. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Arianna Vennarucci 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

  ai sensi e  per gli effetti dell’art.3, c.2 Dlgs. n.39/93   


